8

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.06.2011 г. № 1869-п/1
О проведении Дня молодежи 25.06.2011 г.

В целях поддержания многолетней традиции проведения мероприятий, посвященных государственному празднику День молодежи, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Тольятти 25 июня 2011 года праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи.
2. Утвердить:

2.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодежи (приложение).

2.2.  Прилагаемый План организационных мероприятий по подготовке и проведению Дня молодежи.
2.3.  Прилагаемую Программу Дня молодежи.

3. Комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.) обеспечить выполнение работ согласно Плану организационных мероприятий, Программе Дня молодежи.

4. Департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.) обеспечить выполнение работ согласно Плану организационных мероприятий.
5. Заместителям мэра – главам администраций Комсомольского, Центрального районов Зимину В.А., Крымцеву С.С. обеспечить координацию работ всех служб при подготовке и проведении мероприятий на территории районов согласно Плану организационных мероприятий.
6. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) (далее - департамент) согласно Плану организационных мероприятий:

6.1.  Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения массовых праздничных мероприятий.

6.2.  Обеспечить повышенную готовность муниципальных учреждений, подведомственных департаменту, во время проведения праздничных мероприятий на территории городского округа Тольятти.

6.3.  Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий согласно Плану организационных мероприятий.
7. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) организовать обеспечение своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к местам проведения массовых праздничных мероприятий на территории городского округа Тольятти в случае вызова.
8. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.) обеспечить работу пассажирского транспорта в период проведения массовых праздничных мероприятий согласно утвержденным расписаниям.

9. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) произвести финансирование работ за счет средств, утвержденных в бюджете городского округа Тольятти на 2011 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно Плану организационных мероприятий.
10. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с проведением праздничных мероприятий, с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств после предоставления документов на оплату в пределах утвержденного бюджета городского округа Тольятти на 2011 год.
11. Предложить Управлению внутренних дел по городскому округу Тольятти (Староносов В.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах проведения массовых мероприятий согласно Плану организационных мероприятий, Программе Дня молодежи.
12. Предложить ГУ «31 ОФПС по Самарской области» г. Тольятти (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в местах проведения мероприятий согласно Программе Дня молодежи.
13. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) обеспечить информирование населения о программе Дня молодежи через средства массовой информации.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «17» 06.2011 г. № 1869-п/1
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению Дня молодежи.
	Председатель оргкомитета

Кочукина Ирина Васильевна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Заместитель председателя оргкомитета

Козлова Марина Александровна

	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии

	Члены оргкомитета

	Зимин Вадим Анатольевич
	- заместитель мэра – глава администрации Комсомольского района

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра – глава администрации Центрального района

	Тагаев Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии

	Денисов Виталий Владимирович

	- руководитель департамента  общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии

	Изосимов Александр Николаевич
	- руководитель  департамента здравоохранения мэрии

	Таранов Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии

	Ерин Вадим Александрович
	- руководитель департамента городского хозяйства мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии

	Староносов Владимир Алексеевич
	- начальник  Управления внутренних дел по г.о. Тольятти (по согласованию)

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

 городского округа Тольятти

от 17.06.2011 г. № 1869-п/1
План организационных мероприятий

по подготовке и проведению Дня молодежи

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация работы оргкомитета по подготовке и проведению Дня молодежи
	Весь период подготовки
	Заместитель мэра Кочукина И.В., комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	2.
	Взаимодействие с органами государственной власти, организациями по подготовке и проведению мероприятий на территории района
	Весь период подготовки
	Заместители мэра – главы администраций районов Зимин В.А., Крымцев С.С.

	3.
	Изготовление праздничных афиш Дня молодежи
	До 10.06.2011г.
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	4.
	Размещение праздничных афиш

	До 15.06.2011г.
	Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	5.
	Организация выездной праздничной торговли в местах проведения массовых мероприятий, продажа алкогольной продукции и пива запрещена
	25.06.2011г.
	Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	6.
	Установка и обслуживание биотуалетов в местах проведения мероприятий
	25.06.2011г.
	Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	7.
	- Обеспечение охраны правопорядка, общественной и противопожарной безопасности, движения автотранспорта в зонах проведения мероприятий;

- Организация беспрепятственного проезда обслуживающего автотранспорта к местам проведения праздничных мероприятий.
	25.06.2011г.

	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)
Управление внутренних дел по городскому округу Тольятти (Староносов В.А.) (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	Обеспечение проведения работ по благоустройству мест празднования:

- Санитарная очистка территории до и после проведения мероприятий;

- Установка контейнеров, бункеров, вывоз и утилизация мусора;

- Ревизия сценических площадок, состоящих на учете в муниципальной казне, дежурство  электриков;

- Электроснабжение сценических площадок, дежурство  электриков в местах проведения мероприятий.
	Весь период подготовки
	Департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.), МАУ «Парки города» (Москалев О.Н.)

	8.
	- Обеспечение подготовки и проведения праздничных программ;
- Направить в департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии  списочный состав обслуживающего автотранспорта.
	Весь период подготовки
До 13.06.2011г.
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

_____________________________________
УТВЕРЖДЕНА

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от17.06.2011 г. № 1869-п/1
Программа Дня молодежи

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Фестиваль хип-хоп культуры и экстремальных видов спорта
	Комсомольский район
Парк культуры и отдыха
	18.00-22.00
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	2.
	Вело-дозор
	Центральный район

Ул. Карбышева, 17 - территория района - Центральная площадь
	16.00-21.00
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	3.
	Конкурсно-игровая программа
	Центральный район

Парк культуры и отдыха
	19.00-22.00
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	4.
	Концертно-игровая  программа. Летний кубок КВН
	Центральный район

Центральная площадь
	19.00-22.00
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

_________________________________________